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سرمقاله

علل شکست 
سیاستگذاری ها

دکتر روح اله اسلامی
گاهی سیاســتگذاری به نتیجه نمی رسد و در حد 
گفتــار درمانی باقــی می ماند. به این شــکل که 
سیاســتمداران گمان می کنند چون از طریق رای 
مردم یــا انتصاب به مقامی دســت یافته اند، باید 
زمین و زمان را تغییر دهند و سیاســت و برنامه ای 

را دنبال کنند.
ســخنرانی ها، برنامه های اولیه و حتی ســندهای 
مختلف صادر می شــود؛ اما از سوی جامعه جدی 
گرفته نمی شود و در واقعیت نیز اثر چندانی ندارد. 
علت اینکه سیاست ها، برنامه ها و حتی راهبردها و 
سندهای مختلف قابلیت اجرا و اثربخشی ندارد، به 

موارد زیر برمی گردد.
۱- اهمیت تاریخ برای سیاستگذاری: اغلب کسانی 
که به جایگاه سیاسی دست می یابند به دلیل عجله 
و خامــی، به مدیریــت دانش و ســابقه تاریخی 
مجموعه بی توجه هستند. گمان می کنند نهاد برای 
اولین بار تاسیس شده است و آنها از آسمان آمده اند 
که معجزه کنند و مشــکلات را حل کنند. بهترین 
راه صبــر کردن، گوش دادن، خواندن و بررســی 
آرشــیو و تاریخ آن نهاد اســت. مشکلات قدیمی 
اســت و راهکارهای مختلفی طراحی و اجرا شده 
است. بی توجهی به تاریخ عامل اساسی در ترسیم 
مشــکلات کاذب و اولویت دهی دل بخواهی و از 
همه آســیب زاتر آزمون تجربه های شکست خورده 
اســت. تاریخ شفاهی، اســناد و مدارک، کارگروه 

اختراعی جدید که
پشم های دورریز را 

به کالایی اقتصادی تبدیل 
می کند

احیاء  و جلوگیری از 
تعطیلی 31 واحد تولیدی 

در سال جاری

میز خبر

نگاه
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در  خراســان شمالی  نماینده ۵شهرســتان 
مجلس شورای اسلامی با بیان این که با تلاش 
و پیگیری های انجام شده تزریق واکسن در 
استان به ۵0 درصد افزایش یافته است، گفت: 
بیش از 480 هزار دوز واکســن وارد استان 
شده است و اکنون اســتان در میزان تزریق 

بالاتر از میانگین کشوری است. 

نماینده ۵ شهرســتان خراســان شمالی در 
مجلس شــورای اســلامی آخرین اقدامات و 
پیگیری های انجام شده در حوزه بهداشت و 

درمان در استان را تشریح کرد. 
به گزارش پایگاه خبری وبدا ؛ دکتر  »پاکمهر« 
اعلام کرد: در آخرین نظر سنجی ایسپا )مرکز 
افکار سنجی دانشجویان( از یک جامعه آماری، 
مهم تریــن دغدغه و چالش مــردم بیماری 

کرونا و تهدید سلامت اعلام شده است.
دکتر  »ســید محمد پاکمهر« با تاکید بر این 
تامین معیشت  که مهم ترین مشــکل مردم 
و مســائل اقتصادی است، تصریح کرد: اما به 
جهت خطرناک و مهلک بــودن بیماری کرونا 
و عــدم آگاهی کافی در خصوص مقابله با این 
بیماری و عدم اطــلاع از نتیجه بخش بودن 
اقداماتی که تاکنون انجام شــده این شیوع و 
فراگیری بیماری کرونا را نیز در اولویت دغدغه 

های مردم قرار داده است.
وی با بیــان این کــه در حوزه پیشــگیری 
اقدامات خوبی انجام شــده است، اعلام کرد: 
انجام  محور  بهداشت  راهبردی  اقدام  آخرین 

واکسیناسیون است.
وی با اشــاره به جهش های مداوم ویروس 
کرونا، اضافه کرد: با هر جهش رفتار و عملکرد 

ویروس تغییر می کند و مشخصات گروه سنی 
درگیر نیز به تناسب نوع جهش، تغییر می کند. 
دکتر »پاکمهر« با بیان این که با شــیوع سویه 
های افریقایی، تونســی، انگلیســی و امروزه 
ســویه مو، رفتار ویروس تغییر کرده و میزان 
شــدت و ســرایت بیماری نیز افزایش یافته 
است، افزود: بسیاری از ســویه ها نسبت به 
واکسیناســیون مقاوم هســتند و متناسب با 
شــدت درگیری منجر به افزایش مرگ و میر 

نیز شده اند.
و تاکید کرد: امروزه افرادی که واکسینه شده 
اند نیز چندین باره به بیماری کرونا مبتلا شده 
اند و این امــر به دلیلی جهش مداوم ویروس 

است. 
وی نیاز امروز را رعایت پروتکل و راهکارهای 
درمان و به روز رسانی واکسیناسیون برشمرد 
و تاکید کرد: در حوزه درمان و بهداشــت باید 
ابزار تشخیص، درمان، مقابله و پیشگیری  به 

مجهز باشیم. 
دکتر »پاکمهر« با بیان این که استان خراسان 
درمانی  های  زیرســاخت  درخصوص  شمالی 
در چند سال گذشــته توفیقاتی داشته است، 
اعلام کرد: اما این توفیقات برای مقابله با این 

بیماری در حد تمام و کمال نیست. 
و خاطرنشان کرد: بیمارستان هایی در استان 
برای  ابزار تشخیص  اما  ساخته شده اســت 

بیماری کرونا لازم و ضروری است. 
وی با اشــاره به درگیری ریه ها در زمان مبتلا 
شــدن به کرونا بیان کرد: جهت تشــخیص 
درگیری ریه هــا از مرحله مقدماتی تا درمانی 
و مراحل پایانی گرفتن عکس سی تی اسکن 
بســیار ضروری اســت و بدین جهت ما باید 
تلاش کنیم تا به دلیل نیاز بیمارســتان ها این 

ابزار را فراهم کنیم. 
وی اعلام کرد: با تلاش و پیگیری های مجلس 

شورای اسلامی و کمیسیون بهداشت و درمان 
توانستیم  بیمارستان های استان را به سی تی 

اسکن تجهیز کنیم. 
نائب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان 
یکی  افزود:  همچنین  اسلامی  مجلس شورای 
از معیارهای مهم در قانون بودجه بحث عدالت 
در نظام سلامت است و عدالت به معنای بودن 
بیمارستان و نبودن تجهیزات مورد نیاز نیست. 
وی با انتقاد از نبود بیمارســتان در شهرستان 
مرزی راز و جرگلان در استان، گفت: این کمبود 
ها به معنی عدالت در نظام ســلامت نیســت 
و متاســفانه بیماران کرونایی این شهرستان 
برای دریافت حداقــل خدمات درمانی باید به 

بیمارستان های مرکز استان مراجعه کنند. 
وی با بیان این که شهرســتان مانه و سملقان 
با 110 هــزار نفر جمعیت تنهــا دارای یک 
تصریح  است،  خوابی  بیمارســتان 32 تخت 
کرد: این موارد ناشی از عدم عدالت در نظام 
ســلامت اســت، زیرا به ازای هر 1000 نفر 
نیازمند یک تخت بیمارستانی هستیم و باید در 

این بیمارستان 110 تخت داشته باشیم. 
وی افزود: این که در دوران خاص و حســاس 
استان تجهیزات کمی  بیمارستان های  کرونا، 
داشته باشد قابل دفاع نیست و همه باید تلاش 

کنند. 
الگویی  بر اســاس  اکنون  وی اضافه کــرد: 
هدفمند گام هایی در استان برداشته و با کمک 
دانشگاه علوم پزشــکی خدمات شایسته ای 

برای مردم استان فراهم شده است. 
های  بیمارستان  بیشــتر  داد:اکنون  ادامه  وی 
استان به دستگاه ســی تی اسکن و اکسیژن 

ساز  »اطلسی« مجهز هستند. 
وی ابراز کــرد: در آینده نزدیــک تجهیزات 
بیشتری از قبیل ام آر آی، دستگاه سنگ شکن 

وارد بیمارستان های استان می شوند. 

وی به تجهیز بیمارســتان ها به بیش از 100 
بنتیلاتور جهت بســتری بیمــاران کرونایی، 
تهیه دســتگاه های رادیولوژی، آندوسکوپی، 
رادیوگرافی و دســتگاه های مانیتورینگ اتاق 
های ccu و icu دپارتمان قلب نیز اشاره کرد. 

وی گفت: خراسان شــمالی از معدود استان 
های محروم از اورژانــس هوایی بوده ولی با 
پیگیری های انجام شــده، استان نیز صاحب 
اورژانس هوایی شــده و اکنــون یک فروند 

بالگرد در استان مستقر است.
وی گفت: از محل اعتبارات کمیســیون تلفیق 
تلاش شــده اســت 3 پروژه مهم درمانی و 
بیمارســتان راز و جرگلان راه اندازی شــود 
و اکنــون مطالعــه آن ها انجــام و ماده 23 
بیمارســتان راز و جرگلان دریافت و در قانون 

بودجه نیز پایدار شده است. 
وی اعلام کرد: 10میلیارد تومان برای اجرای 
بیمارستان راز و جرگلان پیش بینی شده است. 
وی بــا بیان این که احداث بیمارســتان بنت 
الهدی بجنــورد در قانون بودجه 1400 ردیف 
ملی دریافت کرده است، ادامه داد: این پروژه 
در پیوســت یک قانون بودجه آمده اســت و 
اعتبار حداقــل ۵ میلیارد برای آن پیش بینی و 

پایدار شده است. 
وی به طرح توسعه بیمارســتان آشخانه هم 
اشــاره و اضافه کرد: اســتاندارد سازی این 
نیاز  با  بیمارســتان و افزایش تخت متناسب 
جمعیــت نیز  پیگیری و بیــش از 10 میلیارد 
تومان از محل اعتبار ملی و تملک دارایی برای 

آن پایدار شده است. 
اختصاص 6 میلیارد تومان اعتبارات توازن ملی 
به بیمارستان پورسینای آشخانه و دریافت 20 
میلیارد ابلاغ از سازمان برنامه و بودجه از موارد 
دیگری بود که نماینده ۵ شهرستان استان در 

مجلس شورای اسلامی به آن اشاره کرد
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وزیران و مدیــران ادواری و پژوهش هــای ارزیابی در این 
زمینه راه گشــا است تا راه رفته و شکســت خورده بار دیگر 
تکرار نشود. اقدامات ناگهانی، همراهی سیاست ها با تحولات 
روزمره و بعد نمایش رفع سریع آنها، دلیل بر نشناختن مساله 
و راهکارهایی اســت که تاکنون انجام گرفته اســت. الزام 
آرشیوسازی، به جای گذاشتن تاریخ شفاهی و میدان دادن به 
دانشگاه ها و مراکز پژوهشی برای تحلیل داده های سیاستی 
می تواند مدیریت دانشــی ماندگار به جای گذارد. البته این 
فرآیند با گزارش عملکردهای اغلب اغراق آمیز کارنامه های 
نمایشی تفاوت دارد و باید توسط ارزیاب و محقق دانشگاهی 

و متفاوت از طراح و مجری صورت گیرد.
۲- شــبکه های قدرت و جایگاه نهادی و سیاستی: درگیری 
و تضاد نهادهای مختلف معمولا بر اثر بی توجهی به ماشین 
قدرت اســت. حکومت ماشــینی است که سلســله مراتب 
دارد و بر اســاس تفکیک قوا کار می کنــد. اگر هر نهادی 
قصد برندســازی و انگشــت نما کردن خود با حاشیه بردن 
ســایر نهادها را داشــته باشد، شــاهد نوعی سیاستگذاری 
غیرحرفــه ای و مداخله گرایانه خواهیم بود که به رقابت ها و 
درگیری های داخلی منجر خواهد شــد. در ســطح داخلی و 
خارجی شبکه های قدرت وجود دارد که با اندرز و راهبردهای 
اخلاقی گفتار درمانی نمی توان آنها را مهار کرد. برای دفاع 
از منافع ملی باید این شــبکه ها را شــناخت و وارد تعامل و 
بده بســتان با آنها شــد. اعتماد و وفای به عهد و دوست و 
برادر بودن در سیاســتگذاری بی معنا اســت، بلکه آنچه به 
اجرایی شــدن سیاست ها و اثربخشــی چرخه سیاستگذاری 
کمک می کند، رویکــرد واقع گرایانــه و ضمانت اجراهایی 
است که بازیگران مقابل را به دادن امتیاز مجبور کند. ایجاد 
تعادل، برقراری موازنه، شــکل دهی به نظم های منطقه ای و 
کمک از نیروی ســوم می تواند در اثربخشی سیاست ها مفید 
باشــد. سیاستگذاری بازی مهره ها در میدان شطرنج است و 
خوش بینــی به بازیگران و اعتقاد به شــانس میدان بازی را 

تنزل خواهد داد و کشور را در معرض خطر قرار می دهد.
۳- پیشران تکنولوژی؛ متغیر اصلی تحول: خلق و اختراع و 
بسط تکنولوژی تمایز انسان با سایر موجودات است. بهره وری 
و رســیدن به اهداف در سیاســت ها به میزان به کارگیری 
تکنولوژی و فلســفه ای اســت که در راستای تحول منطق 
آن است. با منطق مکانیکی نمی توان سیاست هایی منطبق 
بر مطالبات عصر اطلاعات ســاماندهی کرد. جهان در حال 
تغییر اســت و متغیر اصلی این تغییر، انقلاب چهارم صنعتی 
اســت. دولت- ملت ها به یکدیگر وصل شده اند و سرنوشت 
جهان بر اســاس تهدیدات امنیتی و فرصت های تجاری و 
علمی به یکدیگر گره زده شده است. منطقه گرایی ها، حقوق 
و ســازمان های بین الملل رژیم های همــکاری منظمی را 
بر اســاس تقســیم کار بین الملل ایجاد کرده اند. غایت نظم 
روابط بین الملل غلبه کردن بر تفســیر هابزی از آنارشــی و 
ســوق پیدا کردن به منطق کانتی اســت و این امر به مدد 
تکنولوژی اطلاعات سرعت زیادی پیدا کرده است. پیشران 
تکنولوژی های دیجیتال و هوشمند متغیر اصلی موفق شدن 
سیاستگذاری ها است. سیاستگذاری سلامت، آموزش، امنیت 
و رفاه اقتصادی جز با تنظیم گری های فناورانه ســاماندهی 
نمی شــود. بسیاری از واژگان و اسناد و قوانینی که به مرحله 
اجرا نمی رســند چون با منطق جهانی تکنولوژی های جدید 
در طراحی و اجرا هماهنگ نشــده اند، شکســت می خورند. 
ابزارانگاری تکنولوژی نیز رویکردی است که سیاستگذاری 
را با چالش مواجه می کند؛ چراکه شــکل و محتوای سیاست 
در عصر اطلاعات با منطــق کوانتومی تکنولوژی اطلاعات 

همراستا است و نمی تواند مکانیکی باشد.

استاندار خراسان شمالی:

 قدرت دیپلماسی ایران ناشی از
 قدرت میدان، نیروهای مسلح و 

فرهنگ شهادت است
اســتاندار خراسان شمالی گفت: قدرت دیپلماسی ایران 
ناشــی از قدرت میدان اســت که در آن شــهادت ها، 
جانبازی ها، نیروهای مسلح، سپاه قدس و موشک های 

دور برد ما نقش دارد.
محمدعلی شــجاعی در آیین گرامیداشــت هفته دفاع 
مقدس که در محل گلزار شــهدای مرکز استان که در 
تاریــخ یکم مهر ماه برگزار شــد، اظهار کرد: هر آنچه 
نظام اسلامی به آن می بالد از جانفشانی ها و دلاوری 

های شهدا و جانبازان است.
وی تاکید کرد: شــهدا و رزمندگان ما در کلاس درس 
عاشــورا و کربلا آموزش می دیدند و آن چنان رشــد 

یافتند که واقعه عاشورا را به منصه ظهور رساندند.
وی با بیان اینکه ادامه راه شهدا، جانبازان و رزمندگان 

دفاع مقدس، عزتمنــدی ایران را به دنبال دارد، افزود: 
با حضور این دلاورمــردان، رهبر عزیز و مردم گرانقدر 
ایران؛ کشور ما در جهان به گونه ای گام بر می دارد که 

بر قدرت آن حساب می کند.
صندلی مذاکره متعلق به کشور قدرتمند است

شــجاعی با اشاره به موضوع قدرت دیپلماسی و میدان 
تاکید کرد: صندلی مذاکره را به کشــوری می دهند که 
قدرت داشــته باشد چراکه مذاکره و صندلی آن، متعلق 

به کشورهای دارای قدرت است.
وی تصریــح کرد: نباید ادعا کنیم که قدرت ما ناشــی 
از موضوعات اقتصادی اســت، بلکه قدرت ما ناشی از 
شــهادت ها، جانبازی ها، نیروهای مسلح، سپاه قدس، 
جانفشانی ها در سایر کشورها و موشک های دارای برُد 

چند هزار کیلومتر است.
شجاعی خاطرنشان کرد: صندلی پر قدرت ایران را مقام 
معظم رهبری، شهدا، جانبازان، ایثارگران، مردم دیگران 

ایجاد کرده اند.
 وی با اشــاره به این که، هرچه داریم از دلاوری های 
این افراد اســت، افزود: تک تک ما محتاج به شهدا و 

خانواده آنها هستیم و باید قدردان همه آن ها باشیم.
وی گفت: از تمامی مدیران اجرایی خواسته ام تا قدردان 
خانــواده های این عزیزان باشــد و ایــن قدردانی نیز 

مختص هفته دفاع مقدس نباشد.
شــجاعی افزود: ما نیز تلاش خــود را کرده ایم تا این 
موضوع را محقــق کرده و توجه به آنــان را در عمل 

نشان دهیم.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت استان خراسان 
شمالی گفت: ۱۳9قطعه پرنده شــامل سارگپه، مینا، 
کبک، بالابــان، دلیجه، لیل، قمری، کبوتر، ســهره 
طلایی همچنین ۱0 راس بره میش وحشی تازه متولد 
شده طی نیمه نخست امسال در عرصه تحت مدیریت 

این اداره کل از شکارچیان و صیادان کشف شد.
محمدحســین صالحــی در گفت و گو بــا خبرنگار 
عصراترک اظهار کرد: خراســان شــمالی دارای سه 
پارک ملی، چهار منطقه حفاظت شــده، یک پناهگاه 
حیات وحش و شــش منطقه شــکار ممنوع است که 
تحت مدیریت اداره کل حفاظت محیط زیست استان 

هستند.
صالحی گفت: طی شــش ماهه نخســت امسال در 
عرصــه تحت مدیریت این اداره کل ۲0 فقره شــکار 
غیر مجاز پســتانداران ) شــامل ۱5 راس قوچ، چهار 
راس چلغوز، دو راس آهو و ســه راس گراز( همچنین 
۱0 فقره شــکار غیر مجاز پرندگان ) شامل ۳0 قطعه 
کبک، دو قطعه قرقاول، یک قطعه مرغابی، یک قطعه 

سار صورتی و سه قطعه کبوتر چاهی( کشف شدند.
وی همچنین افزود: طی این مدت سه فقره صید غیر 
مجاز آبزیان شامل ۲7 قطعه ماهی زردپر و 55 قطعه 

ماهی کپور کشف شدند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت استان خراسان 
شمالی در ادامه به کشف ۱۱ فقره زنده گیری پرندگان 
شــامل سه قطعه ســارگپه، 4۱ قطعه مینا، ۱8 قطعه 
کبک، ســه قطعه بالابان، شــش قطعه دلیجه، یک 
قطعه لیل، هشــت قطعه قمری، هشت قطعه کبوتر، 
5۱ قطعه ســهره طلایی همچنین به کشف ۱0 فقره 
زنده گیری پســتانداران شــامل ۱0 راس بره میش 

وحشــی تازه متولد شــده در نیمه نخست امسال در 
عرصه تحت مدیریت این اداره کل اشاره کرد.

افزون بر این، وی خاطر نشان کرد: طی این مدت 4۲ 
مورد آلودگی های زیست محیطی، یک مورد تخریب 
زمیــن ) ۲0 متر مربع احداث بنــای غیر مجاز(، ۲08 
مورد تعلیف غیر مجاز دام، چهار مورد آتش سوزی در 

سطح دو و نیم هکتار نیز شناسایی شدند.
صالحی گفت: متاثر از این تخلف های کشف شده که 
اشــاره شد ۳۱۱ نفر متخلف شناسایی و تحویل مرجع 

قضایی شدند.
وی افــزود: اعمال جریمه نقدی ایــن متخلفان یک 

میلیارد و ۳00 میلیون ریال بود.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت استان خراسان 
شــمالی در ادامه درباره شــکارچیان حیات وحش در 
استان نیز عنوان کرد: بیشــتر شکارچیان گونه های 
پستانداران در استان، بومی هستند و صیادان پرندگان 

شکاری در استان نیز غیر بومی هستند.

وی گفت: در شهریور ماه امسال شش گروه صیاد غیر 
مجاز پرندگان شــکاری در استان شناسایی و دستگیر 
شــدند که پنج گروه از آنها غیر بومی و اهل اســتان 

بوشهر بودند.
صالحی افزود: یک گروه نیز متواری شده اند.

وی تصریح کرد: متاسفانه شکار پرندگان شکاری در 
اســتان های جنوبی همچنین استان خراسان شمالی 
رونق گرفته اســت که این پرندگان با هدف آموزش 

برای مشتریان عرب منطقه قاچاق می شوند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت استان خراسان 
شــمالی اذعان کرد: بــا توجه به اینکــه گونه پرنده 

شــکاری شاهین در استان های جنوبی رو به انقراض 
اســت، در هیچ ســالی به حد امسال شــاهد هجوم 
صیادان پرندگان شکاری به خراسان شمالی نبوده ایم.

افزون بر این، وی بیان کرد: طی این مدت، ۱7 فقره 
شروع شــکار و پنج فقره نگهداری و خرید و فروش 
حیات وحش زنده و غیر زنده نیز کشف و متخلفان به 

مرجع قضایی معرفی شدند.
صالحی در بخش دیگری از سخن خود تاکید کرد: در 
قانون، جرایم مصوب در مقابل انجام شکارها بازدارنده 

نیستند.
وی یادآور شــد: در حال حاضر عرصه تحت مدیریت 
این اداره کل ۲00 هزار هکتار است که در این عرصه 
۱9 ســایت محیط بانی ایجاد شده اند که ۱0 محیط 

بانی فعال و 9 محیط بانی نیمه فعال هستند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت استان خراسان 
شــمالی گفت: 70 نیرو نیز این عرصه را تحت رصد و 
پایش دارند درحالیکه می بایســت بر اساس استاندارد 
جهانی برای هر هزار هکتار یک محیط بان مســتقر 

باشد.
وی بر ضرورت افزایش تعــداد نیروهای محیط بانی 

این اداره کل به دوبرابر تعداد کنونی تاکید کرد.
صالحی با تاکید بــر لزوم حفظ ذخایر ژنتیکی گیاهی 
و جانوری عرصه محیط زیســت استان تصریح کرد: 
همانطــور که تا به کنون مردم اســتان این اداره کل 
را همراهی کرده اند، ضــرورت دارد که مردم در این 

زمینه همیار محیط زیست باشند.
وی خاطر نشان کرد: مردم از طریق شماره ۱540 این 
اداره کل را همراهی و شکارهای غیرمجاز را گزارش 

دهند.

مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شــمالی از آسفالت 
۱0 کیلومتــر از محــور بجنورد به سنخواســت تا پایان 
سال ۱400 خبر داد.قاســم قاسمی گفت: محور بجنورد 
به سنخواســت شامل چهار قطعه اســت که قطعه اول 
آن بــه طول ۲0 کیلومتر اســت کــه ۱0 کیلومتر از آن 
آسفالت انجام شده است و ۱0 کیلومتر دیگر آن عملیات 
زیرسازی به کلی انجام شــده و آماده آسفالت است که 
تا پایان ســال ۱400 آســفالت آن انجام خواهد شد.وی 

بــه جزئیات قطعات دیگر این محــور پرداخت و افزود : 
با پیگیری های اســتانداری محترم و نمایندگان محترم 
مجلس شورای اســلامی و همچنین این اداره کل طی 
هفته های گذشته 40 کیلومتر از این محور به ارزش ۲70 
میلیارد تومان به مناقصه رفته است که با توجه به اینکه 
قرارگاه خاتم الانبیا برنده مناقصه است طی هفته جاری 
تجهیز کارگاه این 40 کیلومتر آغاز خواهد شد و پیمانکار 
رسماً کار خود را در این قطعات شروع خواهد کرد.قاسمی 

در ادامــه بازدید به محور جاجرم به میامی اشــاره کرد 
و افــزود: طول کل این محور 9۲ کیلومتر اســت که از 
کیلومتر 78 الی 8۱ آسفالت انجام شده است و از کیلومتر 
۶۱ الی 78 لایه های اساس و ابنیه های فنی انجام شده 
و مقرر گردید عملیات اجرای آســفالت لایه اول پس از 
راه اندازی کارخانه آســفالت در تاریخ ۲8 مهرماه ۱400 
شــروع و حداکثر تا یک ماه نسبت به اجرای آسفالت ۱9 

کیلومتر باقیمانده اقدام گردد.

سرپرســت شــهرداری بجنورد  گفت: تخریب پل در 
ورودی حلقه سنگ که یکی از محلات کم برخوردار 
شــهر بجنورد است ، موجب دوسال تاخیر در خدمات 

رسانی عمومی به این منطقه شده بود.
  علی گودرزی  طی بازدید از محل و اعزام کارشناسان 
عمران برای آســیب شناسی و رفع مشکلات محله ، 

پل ورودی اصلاح شــد و بعد از تکمیل از۳۱ شهریور    
آماده تردد اتوبوس های خط واحد شد.

وی افزود:  ایمن ســازی ، استحکام بخشی و تقویت 
پایــه های پل در بازه زمانی کوتــاه مدت برای تردد 
خط واحد مناســب سازی شــد و در بازه زمانی بلند 
مــدت ، اصلاح و تعریض این پــل لازمه تردد ایمن 

تر در منطقه حلقه ســنگ است که از محل اعتبارات 
سال آتی شهرداری نسبت به اجرای آن برنامه ریزی 

خواهد شد.
گودرزی گفت: هم اکنون 8 دستگاه اتوبوس خط واحد 
مشترک با ملکش ســرویس دهی به این محله را به 

انجام می رسانند.

مدیــرکل زندان هــا و اقدامات تامینــی و تربیتی 
خراســان شــمالی گفت: حدود هزار و 500 زندانی 
در زندان های اســتان علیه کرونا واکسینه شدند که 
علاوه بر مددجویان تمامی کارکنان و سربازان این 

دستگاه نیز واکسن دریافت کردند.
عبدالرحیم گرجی اظهار داشت: تمامی مددجویان و 
کارکنان زندان های این اســتان دُز اول علیه کرونا 
واکســینه شــدند، دُز دوم نیز هم اکنون آغاز شده 

است.
وی افــزود: تمامی تمهیدات لازم برای جلوگیری از 
ورود ویروس کرونا به داخل زندان ها اندیشیده شده 
اســت و به همین دلیل خانواده ها در این خصوص 

هیچ نگرانی نداشته باشند.
گرجــی اظهار داشــت: در بدو ورود بــه زندان ها، 

تمامی کارکنان اداری، یگان ها، سربازان و زندانیان 
ضدعفونی و غربالگری می شــوند و همچنین تب 

آنان نیز به صورت مستمر سنجیده می شود.
مدیــرکل زندان هــا و اقدامات تامینــی و تربیتی 
خراسان شمالی گفت: با کوچکترین بروز هر مشکلی 
مددجویان در زندان های این استان معاینه خواهند 
شد و در صورت مشــکوک بودن سریعا به دانشگاه 

علوم پزشکی معرفی می شوند.
گرجی بــا بیان اینکه زندان برخــلاف دیگر مراکز 
تعطیل بردار نیســت، گفت: البته برای پیشگیری از 
انتشار ویروس کرونا تمامی تمهیدات لازم اندیشیده 
شــده و رعایت مسایل بهداشتی با وسواس تمام در 
فضای زندان صــورت گرفته و بــه مددجویان نیز 

سفارش شده است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: کشاورزان این استان در سال 
جاری دغدغه ای بابت فروش پنبه نخواهند داشت.

محمد جواد تشکری با اشاره به افزایش قیمت پنبه 
در ســال جاری اظهارکرد: تعدادی از کشاورزان نیز 
کشــت را به صورا قرار دادی بــا کارخانجات پنبه 
انجام داده اند که این واحدهای تولیدی نیز محصول 

تولیدی را به قیمت روز خریداری می کنند.
وی افــزود: افزایش قیمت ارز و بــالا رفتن قیمت 
جهانی این محصول ســبب شــده تا در کشور نیز 

قیمت پنبه افزایش یابد.
تشکری ادامه داد: طی سال جاری در سطح 9 هزار 
هکتار پنبه کشت شده است و یکی از مشکلاتنی که 
پنبه کاران با آن مواجه هســتند برداشت سنتی این 
محصول اســت.وی توضیح داد: از آنجاییکه اراضی 
کشــت پنبه در این اســتان به صورت خرده مالکی 
است، امکان استفاده از کمباین برداشت پنبه در این 

اراضی وجود ندارد در نتیجه خود کشــاورز به همراه 
خانواده خود اقدام به صورت دســتی برداشــت این 

محصول می کند.
این مقام مسئول با بیان اینکه کمباین برداشت پنبه 
در این استان وجود دارد، بیان کرد: از این دستگاه در 
زمین های کشــاورزی که سطح آن ها زیاد هستند، 

استفاده می شود.
وی یکــی از معضلات تولید پنبه در این اســتان را 
استفاده از کیسه های نایلونی هنگام برداشت عنوان 
کرد و توضیح داد: الیاف نایلونی با الیاف پنبه مخلوط 
می شود و سبب می شود تا از کیفیت این محصول 

بکاهد در نتیجه قیمت آن کاهش می یابد.
معــاون بهبــود تولیــدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراسان شمالی تاکید کرد: از کشاورزان 
درخواســت می شــود هنگام برداشت پنبه از کیسه 
های نایلونی اســتفاده نکنند و به جای آن از کیسه 

های چتایی استفاده کنند.

رئیس کل دادگســتری خراسان شــمالی از احیاء و 
جلوگیری از تعطیلی ۳۱ واحد تولیدی در شــش ماهه 
نخست سال جاری خبر داد و تصریح کرد: بطور کلی 
در نتیجه اقدامات انجام شــده طــی این مدت که از 
سوی ســتاد اســتانی اجرای سیاســت های اقتصاد 
مقاومتی دادگستری کل استان به انجام رسید، تعداد 
7 واحد تولیدی احیــاء و از تعطیلی ۲4 واحد تولیدی 
دیگر  در اســتان جلوگیری شــد و  تعداد ۱۲5 نفر از 

کارگران بیکار شده نیز مجددا به کار بازگشتند.
حجت الإســلام والمســلمین جعفری ضمن تشریح 
مهمترین اقدامات ســتاد استانی اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی در شــش ماهه نخست سال جاری 
عملکرد این ســتاد را در مجموع قابل قبول خواند و 
در ادامــه بر تداوم تلاش هــا و تقویت روند پیگیری 
مشکلات مبتلابه تولیدکنندگان و سرمایه گذاران در 
اســتان تأکید کرد.رئیس ستاد استانی اجرای سیاست 
های اقتصاد مقاومتی دادگستری کل استان خراسان 
شــمالی در خصوص تعــداد پرونده های تشــکیل 
شــده و همچنین درباره تعداد مصوبات  این ســتاد 
نیز گفت: متعاقب درخواســت های مطرح شــده از 
سوی  تولیدکنندگان و ســرمایه گذاران در دبیرخانه 

ســتاد استانی اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی 
دادگستری کل اســتان، تعداد 7۲ فقره پرونده ثبت و 
مورد رسیدگی قرار گرفت و با توجه به موجودی قبلی، 

مجموعا 89 فقره پرونده نیز مختومه شد.
حجت الإسلام والمسلمین جعفری همچنین  با اشاره 
به برگزاری ۶ جلســه در قالــب کارگروه اصلی با ۱4 
دستور کار توسط دبیرخانه ستاد در طول  شش ماهه 
نخست سال جاری بیان کرد: این جلسات  ۲۱ مصوبه 

در پی داشته که عمدتا  اجرایی شد.
وی تعداد بازدیدهای صورت گرفته توســط مدیران 
قضایــی از واحدهای تولیــدی را در بازه زمانی مورد 
اشاره، ۳7 فقره عنوان و خاطرنشان کرد: این بازدیدها 
درراستای شناسایی میدانی و بررسی دقیق مشکلات 
مبتلا به واحدهای تولیدی استان صورت گرفته و در 
تمامی موارد نیز پیگیری های متعددی انجام شــده 
و خوشــبختانه در بیشــتر موارد با  رفع مشکلات و 
موانع تولید  نتیجه مطلوب حاصل شده و خوشبختانه 
بســیاری از تولیدکنندگان و سرمایه گذاران از فرایند 
رسیدگی ها و پیگیری ها راضی هستند و با این وجود 
تقویت این روند و ســازوکارها و تداوم  و استمرار این 

تلاش ها کماکان در دستور کار قرار دارد.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان خراسان شمالی اعلام کرد:
هجوم صیادان غیر بومی به استان

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی خبر داد؛
آسفالت ۱۰ کیلومتر از محور بجنورد به سنخواست تا پایان سال ۱۴۰۰

بعد از دوسال صدای بوق خط واحد در حلقه سنگ به گوش رسید

تمامی زندانیان خراسان شمالی علیه کرونا 
واکسینه شدند

کشاورزان خراسان شمالی دغدغه ای بابت فروش 
پنبه نخواهند داشت

احیاء  و جلوگیری از تعطیلی 3۱ واحد تولیدی در سال جاری

۸1 هزار تنُ پودر آلومینیوم جاجرم 
در بورس فروخته شد

مدیرعامـــل شـــرکت آلومینـــای ایـــران در شهرســـتان 
جاجـــرم گفـــت: امســـال 8۱ هـــزار تُـــن پـــودر 
ــا بالاتریـــن درجـــه خلـــوص تولیـــدی  آلومینیـــوم بـ
ـــران  ـــورس کالای ای ـــی ب ـــازار اصل ـــع در ب ـــن مجتم ای
عرضـــه شـــد کـــه بـــه طـــور کامـــل فروختـــه شـــد.

تـــورج زارع در گفـــت و گـــو بـــا خبرنـــگار ایرنـــا بـــا 
ــور  ــرکت در کشـ ــار شـ ــون چهـ ــه اکنـ ــان اینکـ بیـ
ـــی از  ـــت: یک ـــار داش ـــد، اظه ـــی کنن ـــد م ـــوم تولی آلومینی
ـــودر  ـــد پ ـــران، تولی ـــای ای ـــع آلومین ـــای مجتم ـــت ه مزی
ـــن محصـــول اســـت  ـــه ای ـــاده اولی ـــوان م ـــه عن ـــا ب آلومین
ـــا در  ـــودر آلومین ـــده پ ـــا تولیدکنن ـــرکت تنه ـــن ش و  ای
ـــن  ـــن از ای ـــزار ت ـــالانه ۲40 ه ـــه س ـــت ک ـــور اس کش

ـــد. ـــی کن ـــد م ـــول را تولی محص
ـــی از  ـــکلات ناش ـــل مش ـــته بدلی ـــال گذش ـــزود: س وی اف
ـــن  ـــد در ای ـــزان تولی ـــتان می ـــل زمس ـــع گاز در فص قط
کارخانـــه افزایـــش نداشـــت و امســـال تمـــام برنامـــه 
ریـــزی هـــای لازم بـــرای فصـــل زمســـتان انجـــام 
شـــده کـــه امیدواریـــم بـــه میـــزان قابـــل قبولـــی از 

ـــم. ـــت یابی ـــوم دس ـــودر آلومینی ـــد پ تولی
مدیرعامـــل شـــرکت آلومینـــای ایـــران در شهرســـتان 
جاجـــرم عنـــوان کـــرد: ســـالانه در حـــدود 80 هـــزار 
تٌـــن از پـــودر آلومینـــای تولیـــدی در کارخانـــه تولیـــد 
ـــزار  ـــد و ۱۶0 ه ـــی رس ـــرف م ـــه مص ـــوم ب ـــز آلومینی فل
ـــای  ـــه ه ـــایر کارخان ـــه س ـــورس ب ـــق ب ـــز از طری ـــن نی تٌ
ـــه  ـــالکو فروخت ـــدی و س ـــو، المه ـــه ایرالک ـــران از جمل ای

ـــود.   ـــی ش م
پـــودر آلومینـــا یـــا اکســـید آلومینیـــوم بـــا فرمـــول 
شـــیمیایی Al۲O۳ یـــک ترکیـــب شـــیمیایی بســـیار 
ـــز  ـــد فل ـــر تولی ـــه خاط ـــتر ب ـــه بیش ـــت ک ـــروف اس مع

آلومینیـــوم شـــناخته مـــی شـــود.

 طنین زنگ شکوفه ها درگوش
 کلاس اولی ها

زنـــگ شـــکوفه ها همزمـــان بـــا بازگشـــایی مـــدارس 
ـــه  ـــن در مدرس ـــورت نمادی ـــه ص ـــمالی ب ـــان ش در خراس

ـــد. ـــن اندازش ـــرا طنی ـــه الزه ـــه فاطم دختران
بـــه گـــزارش اتفاقیـــه، همزمـــان بـــا تـــداوم شـــیوع 
ـــوزش  ـــوی آم ـــده از س ـــام ش ـــر انج ـــا تدابی ـــا و ب کرون
ـــم  ـــدارس ه ـــال م ـــده امس ـــی ش ـــش بین ـــرورش پی و پ
بـــه صـــورت حضـــوری و هـــم غیرحضـــوری برگـــزار 

ـــود. ش
امســـال ۲0هـــزار کلاس اولـــی و 4هـــزار پیـــش 
دبســـتانی ســـال تحصیلـــی خـــود را آغـــاز می کننـــد.

همچنیـــن بیـــش از ۱80هـــزار دانـــش آمـــوز ســـال 
ـــم و  ـــزار معل ـــر ۱۶ه ـــر نظ ـــود را زی ـــد خ ـــی جدی تحصیل

ـــرد. ـــد ک ـــاز خواهن ـــی آغ فرهنگ

خبر
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با گذشــت یک هفته از ارســال طرح ساماندهی بازار 
خــودرو در نهایت بنابــر گزارش مجمع تشــخیص 
مصلحت نظــام، مــوادی از مصوبه مجلــس درباره 

آزادسازی واردات خودرو مغایر با قانون شناخته شد.
شــهریورماه امسال طرح ســاماندهی بازار خودرو که 
از مجلــس دهم کلید خورده بــود در نهایت با اعمال 
اصلاحاتی در مجلس یازدهم بــه تصویب نمایندگان 

مجلس رسید. 
در مــاده 4 این طرح که دارای 4 تبصره اســت » هر 
شــخص حقیقی یا حقوقی می تواند بــه ازای صادرات 
خــودرو یا قطعات خــودرو یا ســایر کالاها و خدمات 
مرتبــط با انــواع صنایــع نیرومحرکه و یــا از طریق 
واردات بدون انتقال ارز نســبت بــه واردات خودروی 
تمام برقی یا دونیرویی )هیبریدی( و یا واردات خودروی 
بنزینی یا گازســوز با برچســب انرژی ب و بالاتر و یا 
دارای شــاخص ایمنی سه ســتاره و یا بالاتر برحسب 
گواهی های استاندارد معتبر معادل ارزش صادراتی خود 

اقدام نماید«.
عــلاوه بر ایــن  در تبصره یک این ماده آمده اســت 
نباید هیچ تعهد ارزی جدیدی برای دولت ایجاد شــود 
همچنین ســقف تعداد خودروهای مجاز وارداتی، هر 

شــش ماه یک بار توسط شــورای رقابت و براساس 
میزان کمبود عرضه نســبت به تقاضای مؤثر خودروی 

سواری طی یک سال گذشته تعیین می شود.
 همچنین در تبصره ســه آمده اســت منحصر کردن 
داشتن نمایندگی یا ارائه خدمات پس از فروش، صرفاً 
از خودروســازان خارجی ممنوع اســت، سایر مقررات 
مربوطه توسط وزارت صنعت تأمین می شود همچنین 
واردات مجدد اقلام ممنــوع و در حکم کالای قاچاق 

است.
با گذشت یک هفته از ارسال این طرح در نهایت بنابر 
گزارش مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، موادی از 
مصوبه مجلس درباره آزادســازی واردات خودرو مغایر 

با قانون شناخته شد. 
طبق اعلام هادی طحان نظیف ســخنگوی شــورای 
نگهبان«  ارزیابی اعضای شــورای نگهبان نسبت به 
این مصوبه در یکی دو مورد ابهاماتی داشــت. در یک 
قســمت این مصوبه دربــاره واردات و نحوه انتقال ارز 
است که از مجلس خواستیم که این موضوع دقیق تر و 

شفاف تر بیان شود«.
وی افــزود: یکی دیگر از نــکات این مصوبه تصویب 
ســایر مقررات توســط وزارت صمت است که ابهامی 

درباره آن به وجود آمد، لذا این موارد اگر دقیق تر مطرح 
شود، امکان اظهار نظر درباره آن دقیق تر است.

طحان نظیف افزود: البته هیات عالی نظارت بر حسن 
اجرای سیاست های کلی نظام که در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مستقر است طی نامه ای مواردی از این 
مصوبه را به عنوان مغایر با سیاست ها اعلام کرده بود 
که ما در شــورای نگهبان بر اســاس مقررات موظف 

هستیم آن ها را به مجلس منعکس کنیم.
ســخنگوی شــورای نگهبان بیان کــرد: هیات عالی 
نظارت بر حســن اجرای سیاســت های کلی نظام این 
ماده را مغایر با سیاســت های حمایــت از تولید ایرانی 
و کار و ســرمایه ایرانی، مغایر با سیاست های اقتصاد 
مقاومتی و مغایر سیاست های اداری دانسته بود. حتی 
ماده ۱0 مصوبه که قبلا ایرادی به آن وارد نشده بود را 

مغایر با سیاست ها دانستند.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: در شورای نگهبان به 
این مصوبه فقط یک الی دو ابهام وارد شد، ولی شورای 
عالی نظارت ایراد های بیشــتری را به این مصوبه وارد 
کرد. لذا این مصوبه بار دیگــر به مجلس برمی گردد 
و در دســتور کار مجلس قرار می گیرد تا این ایرادات 

برطرف شود و به شورای نگهبان ارسال شود.

رئیــس کنفدراســیون صــادرات ایــران گفــت: با 
پیگیری های صورت گرفته از سوی این کنفدراسیون، 
اســترداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان مرتبط 
با صادرات فصل زمســتان ســال ۱۳99 به سرانجام 
رســید. محمد لاهوتی افزود: پیرو اعتراضات صورت 
گرفته از ســوی صادرکنندگان، مبنی بر عدم استرداد 
مالیات بر ارزش افزوده صادرات ســال ۱۳99 و نیمه 
اول سال ۱400 و پیگیری های صورت گرفته از سوی 
کنفدراســیون صادرات ایــران و تعامل صورت گرفته 
از ســوی سازمان امور مالیاتی، ســامانه جامع تجارت 
و وزارت ارتباطات، مشکل اســترداد مالیات بر ارزش 
افزوده صادرکنندگان مربوط به فصل زمســتان سال 

۱۳99 رفع شد.
 بنابرایــن، اســترداد مالیات بر ارزش افــزوده فصل 
زمستان ســال ۱۳99 صادرکنندگان ظرف یک هفته 
آینده از ســوی تمامی حوزه های مالیاتی انجام خواهد 
شد. موضوع استرداد مالیات بر ارزش افزوده مربوط به 
ســال ۱400 صادرکنندگان به دلیــل ابهام در ابلاغیه 
بودجه ســال ۱400، در شــرایط کنونی قابل استرداد 
نیســت که به این منظور، کنفدراسیون صادرات ایران، 
این موضوع را تا رفع کامل مشــکل، پیگیری خواهد 

کرد.
 وی افزود: مطابق با بخشــنامه های صادره از ســوی 
دولت و بانک مرکزی، استرداد مالیات بر ارزش افزوده 
صادرات، صرفا مربوط به آن دســته از صادرکنندگانی 
خواهــد بود که مطابق با مهلت زمانی تعیین شــده از 
ســوی بانک مرکزی، به رفع تعهــد ارزی خود اقدام 

نمودند.
تورم شهریورماه چند درصد شد؟

براساس اعلام مرکز آمار، نرخ تورم سالانه شهریور ماه 
۱400 برای خانوارهای کشــور به 45.8 درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل 0.۶ واحد درصد 

افزایش نشان می دهد.

مرکــز آمــار ایران اعلام کــرد: منظــور از نرخ تورم 
نقطــه ای، درصد تغییر عدد شــاخص قیمت، نســبت 
به ماه مشــابه سال قبل اســت. نرخ تورم نقطه ای در 
شــهریور ماه ۱400 به عدد 4۳, 7 درصد رسیده؛ یعنی 
خانوارهای کشــور به طور میانگین 4۳.7 درصد بیشتر 
از شــهریور ۱۳99 برای خرید یک »مجموعه کالاها 
و خدمات یکســان« هزینه کرده اند. نرخ تورم نقطه ای 
شــهریور ماه ۱400 در مقایســه با ماه قبل 0.5 واحد 
درصد افزایش یافته اســت. نرخ تــورم نقطه ای گروه 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« با افزایش 
۳.۲ واحــد درصدی به ۶۱.۶ درصد و گروه »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمــات« با کاهش 0.7 واحد درصدی 
به ۳5.4 درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ 
تورم نقطه ای برای خانوارهای شــهری 4۲, 9 درصد 
می باشد که نسبت به ماه قبل 0.5 واحد درصد افزایش 
داشــته اســت. هم چنین این نرخ بــرای خانوارهای 
روســتایی 47.8 درصد بوده که که نسبت به ماه قبل 

0.۱ واحد درصد افزایش داشته است.
هزینه  خانوارها سنگین تر شد

ادامه روند افزایش قیمت از ماه های گذشته تا کنون، به 
رشد همه جانبه شاخص های تورم و ثبت اعدادی تکرار 

نشده در چند سال اخیر منتهی شده است.
آن چه که در آمار اخیر مرکز آمار ایران در رابطه با تورم 
شهریور منتشر شــد نشان داد که تمامی شاخص های 
تورم بــا افزایش همراه بوده و روند رو به رشــد تورم 
ســالانه، باز هم بــه بالاترین حد خود طی ســالهای 

گذشته رسیده است.
تورم ســالانه که در ماه های اخیر روند افزایشی طی 
کــرده و رکورد ثبت می کرد برای شــهریورماه نیز به 
45.8 درصد رسیده که 0.۶ درصد نسبت به ماه قبل از 
خود افزایــش دارد،  این بالاترین حد تورم در بیش از 
هشت سال  گذشته در شاخص سالانه به شمار می رود.

دیگر شــاخص افزایش یافته تورم ماهانه است که با 

رشــد 0.7 دصدی به ۳.9 درصد در شهریور ماه رسیده 
و  تــورم نقطه به نقطه نیز با رشــد 0.5 درصدی عدد 
4۳.7 درصد را در آخرین ماه تابستان ثبت کرده است.

روند رو به رشــد تــورم در حالی ادامه پیــدا کرده و 
رکوردشــکنی می کند که این موضوع از مدتی قبل با 
توجــه به رویه موجود  و البته وضعیت بودجه دولت، از 
سوی کارشناسان و مسئولان پیش بینی و هشدار داده 
شــده بود، به هر صورت کسری سنگین بودجه دولت 
در ســال جاری و اســتقراضی که به ویژه در ماه های 
ابتدایی امسال از سوی دولت از بانک مرکزی صورت 
گرفته و چاپ پولی که انچام شــده از عوامل افزایش 

پایه پولی و تورم اعلام می شود.
اما مروری بــر جریان تــورم کالا و خدمات مصرفی 
مردم در شــهریور ماه، حاکی از آن است که روند طی 
شده،  افزایش به طور متوسط 4۳.7 درصدی هزینه را 
برای خانوارها در تامین کالا و خدمات به همراه داشته 
اســت. این در حالی است که در بین کالاها و خدمات 
مــورد مصرف مردم »روغن و چربی ها«  با 97 درصد 
افزایش نســبت به سال قبل در صدر قرار دارد و بعد از 
آن گروه »ســبزیجات« با 9۳.8، »شیر و پنیر و تخم 
مرغ« 7۲.5 و »ماهی و صدفداران« با ۶9.8 بالاترین 

حد افزایش قیمت نسبت به سال قبل داشته است.
در این بین گروه »ارتباطات« با 5.5 و »آموزش« ۱8.8 
کمترین افزایش هزینه را در مقایســه با شهریور سال 

گذشته به همراه داشته است.
در مورد تورم ســالانه نیز گروه »روغن و چربی ها« با 
9۲.5 بیشترین تورم را داشته و کمترین در این شاخص 
به »آب، برق و سوخت« با تورم ۱9.7 درصد اختصاص 
دارد.تــورم ماهانه نیز که خود  بــا افزایش همراه بوده 
رشد ۱0 درصدی در گروه »شیر، پنیر و تخم مرغ« را 
نیز به همراه  داشــته که بالاترین حد تورم ماهانه در 
شهریور است. کمترین میزان نیز با 0.8 درصد به گروه 

»گوشت قرمز و ماکیان« اختصاص دارد.

شهرام سیدقلعه، //در ســالهای گذشته و سال جاری 
روی تولید تاکید زیادی شده. رونق تولید، جهش تولید، 
و رفع موانع تولید هم شعارهای سالهای اخیر بوده که 
اهمیت موضوع تولید را به صورت واضح و مشــخص 
مورد تاکید قرارداده است.اینکه در عمل چقدر انتظارات 
بــرآورده شــده موضوع این نوشــته نیســت. مطلب 
اینجاســت که غالباً آنچه در این سالها بیشتر روی آن 
تاکید شده یا از شعارها و رهنمودها برداشت شده است 
کمیت تولید اســت نه کیفیــت آن. بهره وری کیفیت 
تولید است. وقتی راجع به بهره وری صحبت می کنیم 
یعنــی می پرســیم تولید با چه هزینــه ای؟ چه مقدار 
تولید با یک مقدار مشــخص هزینه و انرژی و نیروی 
کار؟بهره وری حلقه گمشــده توسعه است. بدون بهره 
وری رونق و جهش اگر محقق شــود می تواند حرکت 
سریع در مسیر اشتباه باشد. بهره وری شرط تولید قابل 
قبول در صنعت اســت که کوچک شمردن آن تبعات 
زیادی دارد. در بســیاری از کشــورهای صنعتی، بهره 
وری شرط بقا در بازار است. بدون تولید با صرفه و کم 
هزینه، امکان رقابت و ادامــه حیات وجود ندارد. ولی 
شــرایط اقتصاد ما متفاوت است. تورم افسار گسیخته 
ارزش دارائی های ثابت و در جریان ساخت بنگاهها را 
سال به سال افزایش می دهد و ارزش بدهی های میان 
مــدت و بلندمدت را کم می کند. بنابر این حتی با بهره 
وری پائین هم بقا و ادامه فعالیت امکان پذیر است. لذا 

یافتن راهکاری برای افزایش بهره وری تولید و رهائی 
از چرخه ناسالم تورم اهمیت زیادی دارد.

در شکل زیر سه معجزه بزرگ بهره وری قابل مشاهد 
است.

 بهره وری با افزایش ســود بنگاههــا، باعث افزایش 
درآمد مالیاتی دولت می شود. بهره وری کلید صادرات 
و صادرات محور توسعه است. بدون بهره وری توسعه 

ممکن نیســت. بهره وری عامل اصلی بزرگ شــدن 
بنگاهها، افزایش تولیــد ناخالص ملی و نهایتاً افزایش 
قدرت اقتصادی کشور اســت. لذا نگاه ویژه به میزان 
بهره وری بنگاهها و راهکارهــای افزایش آن، ایجاد 

مزیتهائی برای بنگاههای با بهره وری بالا و تشویق و 
ترغیب همه تولید کنندگان به افزایش بهره وری بسیار 

حائز اهمیت و حیاتی است.

واردات خودرو شاید وقتی دیگر
ایرادات شورای نگهبان به طرح واردات خودرو چه بود؟ مالیات بر ارزش افزوده صادرات مسترد می شود

سه معجزه افزایش بهره وری

اتفاقیه از بازار نابسامان قیمت های لوازم خانگی در استان گزارش می دهد؛

بازارلوازم خانگی همچنان در انحصارقیمت ها
گروه گزارش/اتفاقیه

با گشــتی در بازار متوجه می شوید که انواع و 
اقســام لوازم خانگی از تولیــد داخلی گرفته تا 
محصولات خارجی با قیمت های گزافی که بر 
روی آن نصب شــده،هر خریــداری را از خرید 

منصرف می کند.
متاسفانه شیوع ویروس کرونا باعث شده تا بازار 
لوازم خانگی نیز همانند سایر حوزه ها در رکود 
بی ســابقه ای فرو برود و این امر سبب کاهش 
چشمگیر تقاضا و صدمات مالی جبران ناپذیری 
به بخش صنعت لوازم خانگی، به ویژه فروشگاه 

های لوازم خانگی وارد کند.
نگرانی مردم با تــورم و گرانی های اخیر چند 
برابر شده به طوری که اکثر خانواده ها در رفع 
نیاز هــای ضروری خویش درمانده شــده اند، 
حال در بین این تورم هــا لوازم خانگی متورم 
ترین بخش اســت و شرایط را جوری کرده که 
اغلــب مردم  از خرید امتناع کرده و یا در مواقع 
ضرورت به خرید لوازم دســت دوم که کارایی 

پایین تری دارد روی می آورند.
در ســه سال گذشــته با افزایش قیمت دلار و 
به تبــع آن افزایش قیمت مــواد اولیه، اجرای 
تحریم هــا علیه کشــور و خروج بســیاری از 
تولیدکنندگان خارجی لوازم خانگی و نمایندگان 
آنها از بازار کشور و همچنین ممنوعیت واردات، 
بخش لوازم خانگی کشــور بــا افزایش قیمت 
شدیدی همراه شد. به طوریکه در دوسال اخیر 
با وجود کرونا درصد تورم در ســال های 98 و 
99 به  تربیت ۳4٫8 و 4۶,5 خواهد بود که این 
درصد از ابتدای سال ۱400 افزایش داشته و به 

عدد 59 درصد رسیده است 
پس از مذاکرات جدید و ســیگنال های مثبتی 
که در زمینه رفع تحریم ها و احتمال بازگشــت 
بــه گوش می رســد  شــرکت های خارجــی 
تولیدکنندگان لوازم خانگی برای از دست ندادن 
بازار 70 درصدی خواســتار جلوگیری از حضور 

برندهای خارجی شده اند.
رکود بازار لوازم خانگی در سایه کرونا ویروس

به گفتــه یکی ازفروشــندگان لــوازم خانگی 
، گرانــی، تورم،نبــود رقابت،انحصاری شــدن 
کالاها،کمبود بودجه و تولید داخل از یک طرف 
و شیوع کرونا و لغو مراسم عقد و عروسی ها از 

طرف دیگر موجب شــده که ضربه سنگینی به 
بازار لوازم خانگی وارد شود.

وی با تاکید بر این که نزدیک شــدن کالاهای 
ما به استانداردهای جهانی به تلاش و حمایت 
های دولتی نیاز دارد،گفت:لازم است که مردم 
بــا خرید اجناس داخلی از تولید حمایت کنند تا 
چرخه آن برای کارخانه دار هم مقرون به صرفه 

باشد و کیفیت اجناس را بالا ببرد.
قیمت ها بسیار بالا است هر کسی توان خرید 

ندارد
یکی از شــهروندان با گلایه از گرانی بســیار 
در لوازم خانگی، می گویــد: این اتفاق موجب 
کاهش تقاضا شد، قیمت لوازم خانگی چندسال 
است که قیمت افزایشــی دارد، بعضی شرکت 

ها نیز طی دو ســه مرحله قیمت تولیدات خود 
را افزایــش داده و بر قیمت اجناس خارجی هم 

تاثیر گذاشته اند.
وی که برای خرید جهیزیه  دغدغه دارد، ادامه 
می دهد:یک جهیزیــه معمولی مثل اجاق گاز، 
پلوپز،  ظرفشویی،  لباسشویی،  تلویزیون،ماشین 
چرخ گوشــت و غیره با مــارک های معمولی 
ایرانــی بیش از ۱00 میلیون تومان هزینه بردار 
می باشــد و جهیزیه با مــارک های خارجی و 
معتبر به بیش از ۳00 میلیون تومان می رســد، 
چرا که قیمت یک یخچال »ســاید بای ساید« 

به تنهایی بیش از 50 میلیون آب می خورد.
قیمت ها در سایت دیوار واقعی نیست

یکی از شــهروندان از رونق بازار لوازم خانگی 

دســت دوم بــه دلیل گرانی کالاهــای نو می 
گویــد و به دلیل گرانی لــوازم خانگی ایرانی و 
خارجی، گرایش مردم به خرید اثاثیه دست دوم 

از سمساری ها بیشتر شده است.  
وی با اشــاره به این که طی دو ســال اخیر با 
افزایش قیمت ها خرید لوازم دســت دو نیز به 
صرفه نیســت چرا که قیمت ها لوازم دست دو 
و یا قیمت های در ســایت دیوار واقعی نیست، 
ادامه می دهد: قیمت لوزام خانگی در این سایت 
صحیح نبــوده و تبلیغ کننده ها در آن با قیمت 
هایی که ارائه می دهند و مشتری های ساده را 

فریب می دهند.
بازار فروش لوازم خانگی در حالت کساد

رئیس صنف لوازم خانگی خراســان شمالی با 

اشــاره به رکود فروش لوازم خانگی گفت : بی 
ثباتی قیمت دلیل اضطراب فروشــندگان لوازم 
خانگی اســت و بازار فروش لــوازم خانگی در 
حالت کساد و کســبه اکثرا با وجود اجاره های 
سرســام آور و تورم در ملک و زمین ، بی پول 
هســتند و قدرت خرید مردم نســب به ســال 
گذشــته بشــدت پایین آمده و درآمد بیش از 
50 درصد پایین آمــده و وجود کرونا این روند 

کاهشی را افزایش داده است .
هم چنین وی معتقد است که 80 درصد کاسبان 
اجاره ای هســتند و در چنین شــرایط به وجود 
آمــده اغلب توان پرداخت اجــاره مغازه خود را 

ندارند.
 هــم چنین نظر وی در رابطه با خرید و فروش 

کالای دست دو می گوید: این تورم در مبحث 
لوازم خانگی باعث شده که کمتر کسی بخاطر 
چشم و همچشمی و مدل بالاتر دست به خرید 
بزننــد و اغلب مردم ســعی می کنــدد که هر 
وســیله ای را که  دارند هر چند با کارایی کمتر 
ازآن اســتفاده کرده ، اما زمانی دست به فروش 
کالایشان میبرند که معیوب باشد و کارایی آن 
قابل استفاده نباشد بنابراین خرید کالای دست 

دو کار چندان پسندیده ای نیست .
اصغرزاده افزود : با وجود اینکه درکلانشــهرها 
کالای قاچــاق به خرید و فروش می رســد و 
رســیدگی ها در آنجا کمتر اســت و خیلی کم 
پیش مــی آید که فروشــندگان جریمه و گاها 
پلمپ می شــود اما در خراســان شمالی طی 

بررســی که هر ماه و بعضا هــر دوماه صورت 
می گیرد کاسبان به دلیل خرید وفروش جریمه 

می شوند.
 وی معتقد اســت که حتما باید از قانون پیروی 
کــرد هیچگونه خرید و فــروش کالای قاچاق 
نباید صورت گیرد اما وی خواســتار قانون برای 
همه بود و کلانشــهرها هم مانند شــهر های 
دیگر باید در این قانون برابر باشــند و رسیدگی 

ها در همه جا یکسان باشند. 
رسیدگی به  تعداد 61  فقره پرونده تخلف در 

لوازم خانگی
هم چنین با وجود ممنوعیــت کالای قاچاق ، 
تعزیرات  مدیرکل  راستا سیدالموسوی  درهمین 
حکومتی اســتان از رسیدگی به تعداد 48  فقره 
پرونده تخلفاتی در حوزه لوازم خانگی از ابتدای 

سال تا کنون خبر داد.
 سیدالموســوی اظهار داشــت: از ابتدای سال 
جــاری تا کنون تعداد ۶۱ فقــره پرونده تخلف 
مربوط به انواع لــوازم خانگی به این اداره کل 
ارسال و در شعب تعزیرات حکومتی این استان 
بر اساس قانون مورد رسیدگی قرار گرفته است.

وی در ادامه گفت: از این تعداد پرونده، 45 فقره 
پرونــده مربوط به حــوزه کالا و خدمات و ۱۶ 
مورد نیز مربوط به تخلفات قاچاق لوازم خانگی 
می باشــد که مجموع محکومیت های صادره 
برای کل پرونده ها مبلغ ۱,4۱۱,5۱0,000 ریال 

می باشد.
 مدیرکل تعزیرات حکومتی خراســان شــمالی 
عنوان داشت: هم استانی های محترم درصورت 
مشــاهده هرگونه تخلفات صنفی، بهداشــتی 
و قاچــاق کالا می تواننــد موضوع تخلف را به 
صــورت حضوری و یا از طریق ســامانه تلفنی 

۱۳5 و سامانه اینترنتی۱۳5 گزارش نمایند.
به گــزارش اتفاقیه؛ بــر اســاس آخرین آمار 
گمرک، مجموع تجــارت خارجی ایران در پنج 
ماهه نخست امسال  به 59 میلیون و ۳00 هزار 
تن به ارزش ۳4 میلیارد دلار رســید که با تراز 
یک میلیارد دلاری مثبت، ســهم صادرات 45 
میلیــون و 500 هزار تن به ارزش ۱7 میلیارد و 
۶۶۱ میلیون دلار و سهم واردات ۱۳ میلیون و 
800 هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۶۳۱ 

میلیون دلار بود.
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عکس روز

هیـات والیبال اسـتان که بـا وجود کرونـا و قرنطینه 
هـا همـواره سـعی بـر ایـن داشـت کـه پرچـم این 
رشـته را بـالا نگـه دارد تـا علاقـه منـدان بتواننـد 
فعالیـت خویـش را متوقف نکننـد و از ورزش فاصله 
نگیرنـد، بنابرایـن در راسـتای ایـن هدف، اقـدام به 
برگـزاری مسـابقات بـه صـورت حضـوری و غیـر 

حضـوری کرده اسـت.
از ابتـدای ۱400  بـرای تحقـق ایـن هـدف تاکنون 
دوبـار؛  در خراد ماه و شـهریورماه مسـابقات والیبال 
سـاحلی بـه میزبانـی پـارک شـهربازی بجنـورد بـا 
حضـور تیـم هایـی از شهرسـتان های اسـتان و هم 
چنیـن مسـابقات والیبـال پارکـی برای اولیـن بار در 
اسـتان برگزارشـد و مسـابقه اجـرای تکنیـک هـای 
پایـه والیبـال بـه صـورت مجـازی و بـا حضـور 44 
تـن از بازیکنان پر شـور و مسـتعد والیبـال  در مرداد 
مـاه برگـزار گردیـد؛   هیـات والیبـال قصـد دارد بـا 
برگـزاری ایـن مسـابقات انگیـزه ای بـرای فعالیـت 
بازیکنـان ایجـاد کننـد و بازکنـان بتواننـد خـود را 
محـک بزننـد و هیات اسـتان هـم بتوانـد بازیکنان 
مسـتعد را شناسـایی کـرده و آنهـا را بـرای انتخابی 
ملـی  معرفی و تیمی را جهت شـرکت در مسـابقات 

در تمـام رده هـای سـنی راهیابـی کند .
مسـابقه والیبـال سـاحلی اسـتان کـه بـه مناسـبت 
هفتـه دفـاع مقدس از شـنبه ۲7 شـهریور مـاه آغاز 
و تـا پنجشـنبه ۱ مهـر مـاه  بـا حضـور ۲5 تیـم بـه 
میزبانـی شـهربازی بجنورد برگـزار گردیده  که  این 
مسـابقات در دو رده سـنی جوانـان و بزرگ سـالان 
برگـزار شـد کـه در رده سـنی جوانـان ۱۳ تیـم و 
در رده سـنی بزرگ سـالان ۱۲ تیـم حضور داشـتند.

اول  تیـم  ایـن مسـابقات در رده بزرگ سـالان،  در 
جواهـری قربانـی، تیـم دوم قهـوه تلـخ و تیم سـوم 
آلمـا و تجهیـزات طـب و تیم چهـارم لـوازم ورزش 

فربـد مقام هـای اول تـا چهـارم را کسـب کردنـد.
در رده زیـر ۱8 سـال نیـز تیـم دهیـاری خرتـوت 
تیـم  دوم،  آشـخانه  منتخـب  تیـم  اول،  آشـخانه 
مجموعـه فرهنگـی عمیـق سـوم و لـوازم ورزشـی 

فیفـا چهـارم شـد. 
استقبال از والیبال استان طی سال های اخیر 

افزایش یافته است
رئیـس هیات والیبال اسـتان سـطح مسـابقات را در 
بهتریـن حالـت دانسـت و گفـت : این مسـابقات هر 
سـاله بـه مناسـبت هفتـه دفـاع مقـدس در بجنورد 

برگـزار مـی گـردد کـه خوشـبختانه هـر سـال بـه 
مسـابقات  ایـن  در  شـرکت  بـرای  منـدان  علاقـه 
افـزوده  مـی شـود کـه ایـن موضـوع خـود نشـانه 
پیشـرفت والیبـال اسـتان می باشـد هم چنیـن  این 
مسـابقات از نظـر کیفـی در بهتریـن حالـت خـود 
قـرار دارد زیـرا افـرادی کـه در والیبـال سـاحلی در 
اسـتان مـا مدعـی و نقـش پـر رنگـی در والیبـال 
سـاحلی کشـوردارند در ایـن مسـابقات حاضـر مـی 
باشـند هـم چنیـن دو داور ملی در ایـن رقابت ها به 
قضـاوت پراختنـد .قلـی زاده افـزود : این مسـابقات 
بـرای اقایـان  با هـدف انتخابـی تیم اسـتان در رده 
نوجوانـان و جوانـان و امیـد هـا مـی باشـد کـه تیم 
هـای شایسـته  مسـتعد برای شـرکت در مسـابقات 
کشـوری آمـاده مـی شـوند و در طـی یـک سـال 
آینـده بـا فضا سـازی ایمن محصور شـاهد برگزاری 
والیبـال سـاحلی بـرای بانـوان می باشـیم تـا بانوان 
هـم بتواننـد اسـتعداد خویـش را در مبحـث والیبال 

بزنند. سـاحلی محـک 
وی ادامـه داد : ماسـه هـای زمیـن هـای سـاحلی 
شـهربازی در طـی ایـن ده سـال اخیـر و از زمـان 
سـاخت تاکنـون شـارژ نشـده و بعضـی از قسـمت 
هـای ایـن زمیـن نامناسـب مـی باشـد کـه ممکن 
اسـت بـرای ورزشـکاران پـر خطـر باشـد و آسـیب 

هایـی را بـرای آنهـا رقـم بزنـد.
هـم چنیـن وی با  اشـاره بـه حمایت هـای پر رنگ 

اداره کل ورزش و جوانـان اسـتان اظهـار داشـت : 
متاسـفانه بـا وضـع اقتصـادی نامناسـبی کـه پیـش 
آمـده اسپانسـرهای خصوصـی کاهش چشـمگیری 
اسـتان  وجوانـان  ورزش  کل   اداره  امـا  داشـته  
حامـی همیشـگی بازیکنـان و ایـن هیات بـوده چه 
بـه صـورت مالـی و چـه بـرای رایزنـی هـا تـلاش 
فراوانـی کـرده اسـت  و بـا پشـتوانه ایـن هیـات 
توانسـتیم ایـن مسـابقات را در بهتربـن حالـت خود 
و بسـیار پـر شـکوه برگـزار کنیم. هم چنیـن در طی 
ایـن دو سـال رتبـه هیـات والیبـال اسـتان از ۲9 به  
۲4 کاهـش داشـته کـه در طی سـال هـای آینده با 
حضـور در لیـگ هـای کشـوری بتوانیم رتبـه هیات 

را بـه رده هـای نخسـت نزدیـک کنیـم .
هـم چنیـن وی از حضـور علـی حاجی پـور درمیان 

۱5 نفـر برتـر تیـم  ملی کشـورمان خبـر داد .
مهـدی مقـدم داور ارزنـده ملـی نیزگفـت :سـطح 
افزایـش  قبـل  بـه  نسـبت  دوره  ایـن  مسـابقات 
چشـمگیری داشـته و بازیکنـان با آمادگی بیشـتری 
در ایـن مسـابقات حاضر شـدند و بازیکنان سـاحلی 
بایـد از چابکـی در  سـطح عالـی  برخـوردار باشـند 
و اگـر امکانـات بیشـتری بـرای بازیکنـان فراهـم 
شـود بازیکنـان اسـتان پتانسـیل ایـن را دارنـد تا در 
مسـابقات کشـوری شـرکت کننـد و بتواننـد مقـام 
هـای نخسـت را به خـود اختصاص و مقـام آور این 

اسـتان باشـند .

محقق علوم دام مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی خراســان شمالی از ثبت اختراع یک 
محصول جدید که از پشم های دورریز و بی کیفیت 
بدســت آمده اســت، خبر داد و گفت: این محصول 
جدیــد، کــود بیولوژیکی اســت که بــرای بخش 

کشاورزی کاربرد دارد.
حســن علمی اظهار کرد: در کشــور بر اثر تلاقی 
نژادی در جمعیت دام سبک، دام هایی تکثیر شدند 

که رنگین پشم هستند.
علمی گفت: قطر پشم این دام های رنگین پشم ۳5 
میکرون است که پشم آنها پشم ضخیمی است، در 
گذشته از این پشم ضخیم برای نخ ریسی به منظور 
بافت فرش و گلیــم همچنین آماده کردن لحاف و 

تشک استفاده می شد.
وی بیان کرد: پس از آنکه محصول لایکو وارد بازار 
شــد، این محصول در صنعت لحاف و تشک مورد 
بهره برداری قرار گرفت و اســتفاده عمده از پشــم 

رنگی در صنعت لحاف و تشک کنار گذاشته شد.
این محقق گفت: همین امر موجب شــد تا هر ساله 
مقدار زیادی از پشــم رنگی چیده شده روی دست 
دامداران باقی بماند و این محصول خام که از قیمت 

افتاده بود، دور ریخته و یا آتش زده شوند.
وی خاطر نشــان کرد: شــرایط به گونه ای شد که 
به طور میانگین ۶0 درصد از کل پشــم چیده شده 

در کشــور به عنوان پشم بی کیفیت دور ریخته می 
شدند.

علمی افزود: این در حالی اســت که پشــم ســفید 
همواره بازار و مشــتریان خود را دارا اســت و حتی 

کمبود این محصول در بازار نیز وجود دارد.
وی در ادامه بیان کرد: در همین راســتا، بنده نسبت 
به بدســت آوردن محصول یا محصــولات جدید 
فرآوری شده از پشم دور ریز اشاره شده تحقیقات را 

آغاز و اجرایی کردم.
محقق علوم دام مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی خراسان شمالی اعلام کرد: در نهایت 
از پشــم رنگی دور ریز در کشــور توانســتم چهار 
محصول جدید استخراج کنم که در حال حاضر یک 
محصول به ثبت اختراع رسیده است و سه محصول 

دیگر در آینده ثبت اختراع می شوند.
وی افزود: محصول ثبت اختراع شده محصول کود 

بیولوژیک است.
علمــی در ادامــه با یــادآوری این مطلــب که از 
محصول پشم خام در کشــور محصولات نخ برای 
صنعــت فرش و نســاجی و در دنیا نیز محصولاتی 
برای صنایع آرایشــی و بهداشتی، داروسازی، تولید 
لباس های بیمارســتانی و اسکی همچنین صنعت 
دفاعی تولید شــده اند، تصریح کرد: محصول جدید 
کود بیولوژیک که ثبت اختراع شده است دارای 50 

درصد کربن، ۲5 درصد اکســیژن و ۱7 درصد ازت 
است.

وی همچنین افزود: این محصول قابلیت جذب آب 
را دارد و این محصول می تواند آب را برای ریشــه 

گیاه حفظ و نگهداری کند.
این محقق خاطر نشان کرد: این محصول همچنین 
قابلیت آنتی اکسیدان دارد که آنتی اکسیدان نیز مانع 

پوسیدگی ریشه درخت و گیاه می شوند.
وی همچنین بیان کرد: هنــوز برای این محصول 
جدید ثبت اختراع شده باید مجوزی از موسسه آب و 

خاک کشور نیز اخذ شود.
محقق علوم دام مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی خراســان شــمالی دربــاره تولید و 
تجاری شــدن این محصول جدیــد نیز اظهار کرد: 
برای صنعتی و تجاری سازی آن ۳0 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری انجام شــود که تا به کنون تعدادی 
ســرمایه گذار برای خرید این اختراع و یا ســرمایه 
گذاری برای تولید این محصول اعلام آمادگی کرده 
اند و گفت و گو ها در این زمینه در حال انجام است.

علمــی در خاتمــه تصریح کــرد: درصورتیکه این 
محصول تجاری ســازی شود پشــم خام دورریز به 
کالایی اقتصادی تبدیل خواهد شــد و کارخانجات 
وابسته به این محصول از جمله کارخانه پشم شویی 

و رنگ رزی نیز باید احداث شوند.

سطح مسابقات والیبال خراسان شمالی پیشرفت چشمگیری یافته است اختراعی جدید که پشم های دورریز را به کالایی اقتصادی تبدیل می کند


